中

中汽学服[2019]117 号

关于举办“2019 全国职业院校新能源汽车

技术师资研修班”的通知

各相关院校：

为推进汽车职业教育跟上新能源汽车技术的发展步伐，提升职业

院校新能源汽车专业建设与发展，提高新能源汽车专业师资水平，培

养市场急需的技术技能型人才，我会决定于今年 7月上旬面向全国职

业院校新能源汽车专业教师启动 2019 全国职业院校新能源汽车技术

师资研修班，现将相关事宜通知如下：

一、组织机构

1.主办单位：中国汽车工程学会

2.承办单位：中国汽车工程学会汽车应用与服务分会

北京网视研修技术有限公司

二、时间地点

时间安排：6月 30 日报到，7月 1日-6日研修。

研修地点：博鳌和悦景澜海景酒店（博鳌镇广场路 2号滨海大道

中段）；博鳌亚洲论坛国际会议中心。

报到（住宿）地点：博鳌和悦景澜海景酒店（博鳌镇广场路 2号

滨海大道中段）。

三、研修内容

围绕新能源汽车车型（车型包括但不限于荣威、吉利、北汽新能

源等国内主流车型）从以下几个方面展开研修：

1.世界新能源汽车前沿技术；

2.新能源汽车高压安全与防护；

3.常用检测设备和仪器使用；

4.纯电动汽车组成结构认知；

5.高压系统安全操作流程和方法；

6.驱动电机工作模式及偏转角原理；

7.电动汽车故障诊断及排除；

8.故障案例分析。

四、研修方式

本次研修采取专题讲座、专题研讨、参观、试乘试驾等多种形式。

五、参加研修须知

1.每位学员研修费用 3980元 (含资料、研修、参观等费用)，由

主办单位中国汽车工程学会统一收取并出具发票。如有院校提前汇款

请将研修费用提前汇至以下账户并注明“新能源师资研修费”。

账户名称：中国汽车工程学会

开户银行：中国工商银行北京礼士路支行

账    号：0200 0036 0908 9072 309

2.学员食宿统一安排，费用自理。住宿标准单间 350元/间/天，

标间 200元/床位/天，由酒店统一收取并出具发票。需要住单间者请

在预报名表中标明。

3.本次培训不安排接送站，请各位参加研修老师自行前往报到酒

店，酒店位置详见附件二。

4.请各单位认真研究，选派合适人员参加研修，并填妥附件的报

名表，于 6月 24日前将电子版发送至我会联系人王柳处。

5.学员在完成全部研修计划后，由我会颁发结业证书。

6.本次研修将部分实现云平台授课，建议参加培训人员自带笔记

本电脑、平板电脑或大屏幕手机，以便实践教学内容。

7.本次培训将视情况组织参加世界新能源汽车大会。

六、联系方式

中国汽车工程学会

联系人：王柳/董杰

电话：010-50911095/50911096

邮箱： wl@sae-china.org

附件一：研修班报名表

附件二：报到酒店地址

 二〇一九年六月一十二日

主题词：2019  新能源汽车  技术  研修班

中国汽车工程学会               2019 年 6 月 12 日印发

附件一：

新能源汽车技术师资研修班报名表

发票

信息

学校名称  单位地址

单位税号  电话号码

开户银行  银行账号

邮编

姓   名 性   别 民   族 所在部门 职务/职称 手   机 邮   箱

住宿要求 双人标间    间或    个床位 单间        间

入住时间 6/7 月      日 离开时间 7 月      日

备    注 （如有请自行填写）

注：1.单间数量有限，将按报名先后顺序安排。

2.请将以上回执填妥后于 6月 24日 17:00前发送至 wl@sae-china.org，并主动与王柳 010-50911095联系确认。

附件二：

报到酒店地址

报到地点：博鳌和悦景澜海景酒店（博鳌镇广场路 2号滨海大道

中段）。